
UCHWAŁA NR XXII/39/2012
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie zmian w uchwale w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/44/2011 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 3 października 2011r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania zmienionego uchwałą Nr XIII/60/2011 z dnia 28 listopada 2011r. 
dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 4 skreśla się ust. 12 w całości i otrzymuje on nowe brzmienie: 

„12.Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.”;

2) w § 4 dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 

„12a.W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

3) policji 

4) oświaty 

5) ochrony zdrowia”;

3) w § 4 dodaje się ust. 12b w brzmieniu: 

„12b.W skład grup roboczych mogą wchodzić także kuratorzy sądowi, a także przedstawiciele innych 
podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”;

4) w § 6 ust. 3 lit. d słowa „Niebieska Karta” zastępuje się słowami „ Niebieskie Karty”. 

5) w § 6 ust. 3 skreśla się lit. e w całości i otrzymuje ona nowe brzmienie : 

„e)udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym przemocy w rodzinie,”;

6) w § 7 skreśla się ust. 1 w całości i otrzymuje on nowe brzmienie: 

„1.Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu 
o procedurę "Niebieskie Karty" zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. 
w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" i nie wymaga zgody 
osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.”;

7) w § 7 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.Wszczęcie procedury "Niebieskie Karty" następuje przez wypełnienie formularza "Niebieska Karta" 
w przypadku powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, podejrzenia 
stosowania przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny 
lub przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie.”;

8) w § 7 skreśla się ust. 2 w całości i otrzymuje on nowe brzmienie: 

„2.Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje zespół oraz tworzy grupy robocze z własnej 
inicjatywy bądź na wniosek członka/członków Zespołu. Zwołanie posiedzenia może mieć formę pisemną (za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej/elektronicznej) lub telefoniczną.”;

9) w § 9 ust. 2 skreśla się lit. a w całości i otrzymuje ona nowe brzmienie : 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 3Id: KPIYL-VKYVW-GQZKN-KSTVD-GXBCM. Podpisany



„a)Niebieska Karta” Cz. A, C, D i/lub pisemne zgłoszenie przemocy przez świadków przemocy w rodzinie”;

10) w § 9 ust. 2 skreśla się lit. b w całości, 

11) w § 9 ust. 2 skreśla się lit. e w całości i otrzymuje ona nowe brzmienie: 

„e)protokół z zakończenia procedury Niebieskie Karty,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2 z 3Id: KPIYL-VKYVW-GQZKN-KSTVD-GXBCM. Podpisany



Uzasadnienie
W trybie i sposobie powoływania i odwoływania Członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania należy: 1) zrezygnować z zapisu w § 4 ust. 12 i zastąpić go nowym zapisem, gdyż 
zgodnie z art. 9a ust. 10 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zespół interdyscyplinarny może tworzyć 
grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 
w indywidualnych przypadkach", do składu grup roboczych mogą być powoływane inne osoby niż członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego, które z racji wykonywanych zadań mają większą możliwość udzielenia pomocy 
rodzinie dotkniętej przemocą; 2) w § 4 należy dodać ust. 12a oraz 12b dotyczące podmiotów, których 
przedstawiciele mogą być powoływani do grup roboczych; 3) w § 6 ust.3 lit. d należy dokonać zmian 
w nazewnictwie procedury „Niebieskie Karty”, które zostało wprowadzone Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta"; 4) 
w § 6 ust. 3 lit. e należy dokonać zmiany, gdyż dziecko będące świadkiem przemocy jest jednocześnie jego ofiarą; 
5) zrezygnować z zapisu w § 7 ust. 1 i zastąpić go nowym zapisem, gdyż zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska 
Karta" w sposób szczegółowy określa procedury związane ze wszczęciem postępowania w przypadku zaistnienia 
przemocy w rodzinie oraz zadania poszczególnych podmiotów podejmujących działania na rzecz osób dotkniętych 
przemocą; 6) w § 7 dodać ust. 1a, ponieważ zgodnie z § 2 w/w Rozporządzenia wszczęcie procedury "Niebieskiej 
Karty" następuje przez wypełnienie formularza "Niebieska Karta" w przypadku powzięcia informacji o podejrzeniu 
stosowania przemocy w rodzinie; 7) zrezygnować z zapisu w § 7 ust. 2 i zastąpić go nowym zapisem, gdyż nowy 
zapis "Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje zespół oraz tworzy grupy robocze z własnej 
inicjatywy bądź na wniosek członków zespołu" ułatwi powoływanie grup roboczych oraz ułatwi pracę i podjęcie 
działań na rzecz konkretnej osoby czy rodziny bez konieczności zwoływania posiedzenia całego zespołu; 8) 
zrezygnować z zapisu w § 9 ust. 2 lit. a i zastąpić go nowym zapisem, gdyż zgodnie z w/w Rozporządzeniem 
zgłoszenie przemocy powoduje wypełnienie formularza Niebieskiej Karty, która składa się z 4 części i zawiera 
szczegółowe informacje dotyczące zaistniałego zdarzenia; 9) zrezygnować z zapisu w § 9 ust. 2 lit. b gdyż 
w każdym przypadku wszczęcia procedury Niebieskie Karty zgoda osoby na podjęcie działań nie jest potrzebna, 
wszelkie działania członkowie zespołu/grupy roboczej podejmują z urzędu; 10) w § 9 ust. 2 lit. e należy 
zrezygnować i zastąpić go nowym zapisem, gdyż zgodnie z § 18 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" zakończenie 
procedury wymaga udokumentowania w formie protokołu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 3Id: KPIYL-VKYVW-GQZKN-KSTVD-GXBCM. Podpisany


	
	



